
CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2014.
AVISO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/RN, 
no uso de suas atribuições legais, torna público que após 
alterações no edital foi ampliado o prazo para credencia-
mento de Pessoas Jurídicas para atuar como Administra-
dora de Benefícios, objetivando disponibilizar planos co-
letivos empresariais de assistência à saúde suplementar de 
operadoras de planos de assistência médica e operadora 
de assistências odontológicas, devidamente autorizadas 
pela Agência Nacional de Saúde Suplementar – ANS para 
os servidores da Prefeitura Municipal de Macaíba - RN. 
Os interessados terão até o dia 30 de Dezembro de 2014 
para realizarem o cadastramento. O edital com as altera-
ções está à disposição dos interessados na sede do Execu-
tivo Municipal, das 08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00 
horas. Macaíba/RN, 12 de Dezembro de 2014. CPL.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Instituto de Previdência dos Servidores 
do Município de Macaíba; CONTRATADA: Empresa Bra-
sileira de Correios e Telégrafos - ECT; OBJETO: Serviços 
e venda de produtos; VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 
5.000,00 (cinco mil reais); BASE LEGAL: Artigo 24, VIII, 
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros (PJ); ASSINATURA: 01/09/2014; VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses; Autoridade Responsável: Roberta Cabral 
Medeiros - Diretora Presidente do Macaíba/PREV.

PORTARIA Nº428/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes 
são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o queé preceituado no art. 37, II do 
Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o quedispõe o art. 61, VII, da Lei 
Orgânica do Município.

CONSIDERANDOfinalmentea necessidade de manter 
as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:
Art. 1º Ficam revogadas a disposição em contrário, em 
especial a portaria nº 390/2013, de 01 de Março de 2013, 
a qual concedia a Gratificação de Nível IV a Servidora 
Sra. Berenice de Souza Guedes, inscrita na Matrícula nº 
1526 Lotada na Secretaria Municipal Educação.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a 01 de dezembro de 
2014.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 11 de dezembro de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº439/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o queé preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o quedispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDOfinalmentea necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:
Art. 1º Ficam revogadas a disposição em contrário, 
em especial a portaria nº 333/2013, de 08 de Feverei-
ro de 2013, a qual concedia a Gratificação de Nível 
IV a Servidora Sra. MARIA DAS GRAÇAS B. DOS 
SANTOS, inscrita na Matrícula nº 4553 Lotada na 
Secretaria Municipal Educação.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de dezem-
bro de 2014.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 11 de dezembro de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ANO IV – N° 711 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, sexta-feira, 12 de dezembro de 2014  

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISO PORTARIA

EXTRATO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO


